



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº	7.404/2019-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	050/2019-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Lote
OBJETO:	Registro de preços para seleção de melhor proposta para eventual aquisição de materiais esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. – SEMEL.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/SEMEL

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 437/2019/-CONGEM/GAB, ao resultado do Processo Nº 7.404/2019-PMM, referente ao Pregão Presencial Nº 050/2019-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao Registro de preços para seleção de melhor proposta para eventual aquisição de materiais esportivos destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. – SEMEL, a Pregoeira, Sr^a. Lucimar da Conceição Costa de Andrade, **ADJUDICA**, aos licitantes vencedores: os lotes vencidos no certame atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 044/2018, Lei Complementar Municipal n.º 009/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, conforme o seguinte:

D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

CNPJ Nº 13.721.423/0001-42

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 130.761,00 (cento e trinta mil, setecentos e sessenta e um reais)

LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA/NOME COMERCIAL	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115db.	UN	Fox / Scalibu	30	18,00	R\$ 540,00
2	Apito para mesário de plástico cronometrista	UN	Scalibu / Scalibu Sports	20	10,00	R\$ 200,00
3	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon florescente, cabo de PVC e punho de EVA.	UN	Scalibu Scalibu sports	10	38,00	R\$ 380,00
4	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	UN	Penalty / Cambuci SA	30	12,50	R\$ 375,00
5	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades .	UN	Scalibu / Scalibu sports	20	7,00	R\$ 140,00
6	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm x 60 cm largura	UN	Scalibu / Scalibu Sports	100	19,50	R\$ 1.950,00
7	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória, (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	UN	Vollo / vollo Sports	20	33,00	R\$ 660,00
8	Kit para Badminton com os seguintes itens: 2 (duas) raquetes para Badminton em alumínio e grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 03 Petecas para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante	UN	Scalibu / Scalibu sports	10	50,00	R\$ 500,00
9	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	UN	Poker / Poker Sports	20	45,00	R\$ 900,00



LOTE 04 – BOLAS (COTA RESERVADA A ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 03)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA/NOME COMERCIAL	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
41	Bola de beach soccer oficial tam; 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airbidity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado	UM	Penalty / Cambuci	5	73,00	R\$ 365,00
42	Bola de handebol h1l, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbidity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty Cambuci	2	84,00	R\$ 168,00
43	Bola de handebol h2l, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbidity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty Cambuci	5	88,00	R\$ 440,00
44	Bola de handebol h3l, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airbidity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	2	89,00	R\$ 178,00
45	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estrela, cx com 100 unidades	Caixa	Vollo / Vollo Sports	1	197,00	R\$ 197,00
46	Bola oficial de basquete 6.5 feminino tam; 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airbidity matrizada, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado	UM	Penalty / Cambuci	2	123,00	R\$ 246,00
47	Bola oficial de basquete 7.5 masculino tam; 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airbidity matrizada, confeccionada em microfibra miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	5	135,00	R\$ 675,00
48	Bola oficial de basquetebol tam; 75/78 cm, 600 a 650 g câmara butil matrizada em borracha miolo removível	UM	Penalty / Cambuci	2	33,00	R\$ 66,00
49	Bola oficial de futebol de campo n° 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara butil, costurada, em pvc, miolo removível.	UM	Penalty / Cambuci	7	35,00	R\$ 245,00
50	Bola oficial de futebol de campo n° 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara butil, costurada, pvc, miolo removível	UM	Penalty / Cambuci	7	39,00	R\$ 273,00
51	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airbidity, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	75	59,00	R\$ 4.425,00
52	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara airbidity ,termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	50	63,00	R\$ 3.150,00
53	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara airbidity termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	7	56,00	R\$ 392,00
54	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara airbidity termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	7	61,00	R\$ 427,00
55	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara airbidity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	62	82,00	R\$ 5.084,00
56	Bola oficial de futevôlei, padrão triangular moldado, interior em Nylon, tamanho 5, Padrão FIFA, circunferência: 68~70cm, peso de 410 a 450g.	UM	Penalty / Cambuci	6	73,00	R\$ 438,00
57	Bola oficial de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity termotec, microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	6	98,00	R\$ 588,00
58	Bola oficial de voleibol 6.0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	5	106,00	R\$ 530,00
59	Bola oficial de voleibol 7.0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	UM	Penalty / Cambuci	7	119,00	R\$ 833,00
PREÇO TOTAL DO LOTE						R\$ 18.720,00

LOTE 06- UNIFORMES (COTA RESERVADA A ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 05)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA/NOME COMERCIAL	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
75	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	UN	Lambra / Lambra Confecções	25	11,70	R\$ 292,50
76	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	UN	Lambra / Lambra Confecções	250	8,50	R\$ 2.125,00
77	Jogo de uniforme de futebol de campo, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na	JG	Lambra / Lambra Confecções	25	590,00	R\$ 14.750,00



	frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.					
78	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	JG	Lambra / Lambra Confecções	25	600,00	R\$ 15.000,00
79	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	Lambra / Lambra Confecções	2	89,00	R\$ 178,00
80	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	UN	Shinai / Brasil fights	2	85,50	R\$ 171,00
81	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	88,00	R\$ 176,00
82	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	90,00	R\$ 180,00
83	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	92,75	R\$ 185,50
84	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar),	UN	Shinai / Brasil Fights	2	100,00	R\$ 200,00



	calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70m.					
85	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80m.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	101,00	R\$ 202,00
86	FAIXA DE KARATE AMARELO INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	15,00	R\$ 30,00
87	FAIXA DE KARATE LARANJA INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	15,00	R\$ 30,00
88	FAIXA DE KARATE VERMELHA INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	15,00	R\$ 30,00
89	FAIXA DE KARATE VERDE INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	UN	Shinai / Brasil Fights	2	15,00	R\$ 30,00
PREÇO TOTAL DO LOTE						R\$ 33.580,00

LOTE 07 - REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA (LIVRE PARTICIPAÇÃO - V INCULADO AO LOTE 08)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA/NOME COMERCIAL	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
90	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	UN	Máster Rede / Master rede	1500	2,90	R\$ 4.350,00
91	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores.	UN	Master Rede / Master Rede	4	5,50	R\$ 22,00
92	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de polietileno (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm.	PAR	Master Rede / Master Rede	3	14,50	R\$ 43,50
93	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m.	UN	Master Rede / Master Rede	4	128,00	R\$ 512,00



94	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	UN	Master Rede / Master Rede	23	188,00	R\$ 4.324,00
95	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	180,00	R\$ 4.140,00
96	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	127,00	R\$ 2.921,00
97	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 4,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	127,00	R\$ 2.921,00
98	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 04 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 6,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	135,00	R\$ 3.105,00
99	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	111,00	R\$ 2.553,00
100	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	23	115,00	R\$ 2.645,00
101	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo na cor preta de 2,0 mm, medida oficial, com 01 faixa superior em lona de algodão nº 800, com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	UN	Master Rede / Master Rede	8	83,00	R\$ 664,00
102	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo de 2,0 mm, medida oficial, com 02 faixas em lona de algodão nº 800 (superior e inferior), com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	UN	Master Rede / Master Rede	4	77,00	R\$ 308,00
PREÇO TOTAL DO LOTE						R\$ 28.508,50

LOTE 08- REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA (COTA RESERVADA A ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 07)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA/NOME COMERCIAL	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
103	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	UN	Máster Rede / Master Rede	500	2,90	R\$ 1.450,00
104	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores.	UN	Master Rede / Master Rede	1	5,50	R\$ 5,50
105	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m.	UN	Master Rede / Master rede	1	128,00	R\$ 128,00
106	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	UN	Master Rede / Master Rede	7	188,00	R\$ 1.316,00
107	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	180,00	R\$ 1.260,00
108	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	127,00	R\$ 889,00



109	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 4,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	127,00	R\$ 889,00
110	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 04 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 6,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	135,00	R\$ 945,00
111	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	111,00	R\$ 777,00
112	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	PAR	Master Rede / Master Rede	7	115,00	R\$ 805,00
113	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo na cor preta de 2,0 mm, medida oficial, com 01 faixa superior em lona de algodão nº 800, com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	UN	Master Rede / Master Rede	2	83,00	R\$ 166,00
114	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo de 2,0 mm, medida oficial, com 02 faixas em lona de algodão nº 800 (superior e inferior), com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	UN	Master Rede / Master Rede	1	77,00	R\$ 77,00
PREÇO TOTAL DO LOTE						R\$ 8.707,50

LOTE 10- TROFEUS E MEDALHAS (COTA RESERVADA A ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 09)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
123	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	UN	Crespar / Crespar Cartões e Medalhas	250	1,70	R\$ 425,00
124	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	UN	Crespar / Crespar Cartões e Medalhas	500	1,70	R\$ 850,00
125	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	UN	Crespar / Crespar Cartões e Medalhas	500	1,70	R\$ 850,00
126	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	UN	Jebs / Jebs Troféus	75	74,00	R\$ 5.550,00
127	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	UN	Jebs / Jebs Troféus	75	57,00	R\$ 4.275,00
128	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	UN	Jebs / Jebs Troféus	75	38,00	R\$ 2.850,00
129	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto tam. 20 a 30 cm.	UN	Jebs / Jebs Troféus	50	74,00	R\$ 3.700,00
130	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgorão	UN	Rema / Rema Troféus e	200	5,00	R\$ 1.000,00



	sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores		Medalhas			
PREÇO TOTAL DO LOTE						R\$ 19.500,00

JF SILVA COMERCIAL MARABÁ LTDA

CNPJ Nº 05.265.434/0001-37

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 117.064,00 (cento e dezessete mil, sessenta e quatro reais)

LOTE 03- Bolas - lote de participação aberta

Ordem	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
22	Bola de beach soccer oficial tam; 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airbilty termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	15	72,58	R\$ 1.088,70
23	Bola de handebol h1l, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbilty costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	13	84,10	R\$ 1.093,30
24	Bola de handebol h2l, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbilty costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	15	87,34	R\$ 1.310,10
25	Bola de handebol h3l, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airbilty costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	8	88,40	R\$ 707,20
26	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estrela, cx com 100 unidades	Caixa	CAMBUCCI/ PENALTI	4	196,82	R\$ 787,28
27	Bola oficial de basquete 6.5 feminino tam; 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airbilty matrizada, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	8	125,01	R\$ 1.000,08
28	Bola oficial de basquete 7.5 masculino tam; 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airbilty matrizada, confeccionada em microfibra miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	15	136,02	R\$ 2.040,30
29	Bola oficial de basquetebol tam; 75/78 cm, 600 a 650 g câmara butil matrizada em borracha miolo removível.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	8	33,82	R\$ 270,56
30	Bola oficial de futebol de campo nº 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara butil, costurada, em pvc, miolo removível.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	23	35,20	R\$ 809,60
31	Bola oficial de futebol de campo nº 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara butil, costurada, pvc, miolo removível	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	23	38,93	R\$ 895,39
32	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airbilty, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	225	59,22	R\$ 13.324,50



33	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara airbilty ,termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	150	63,13	R\$ 9.469,50
34	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara airbilty termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	23	56,35	R\$ 1.296,05
35	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara airbilty termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	23	61,16	R\$ 1.406,68
36	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara airbilty termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	188	81,68	R\$ 15.355,84
37	Bola oficial de futvôlei, padrão triangular moldado, interior em Nylon, tamanho 5, Padrão FIFA, circunferência: 68~70cm, peso de 410 a 450g.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	19	72,80	R\$ 1.383,20
38	Bola oficial de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbilty termotec, microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	19	97,92	R\$ 1.860,48
39	Bola oficial de voleibol 6.0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbilty, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	15	103,95	R\$ 1.559,25
40	Bola oficial de voleibol 7.0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbilty, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Unid.	CAMBUCCI/ PENALTI	23	118,13	R\$ 2.716,99
VALOR TOTOAL DO LOTE						R\$ 58.375,00

LOTE 09- trofeus e medalhas - lote vinculado ao lote 10

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
115	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	Unid.	Crespar Cartões e Medalhas	750	1,70	R\$ 1.275,00
116	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	Unid.	Crespar Cartões e Medalhas	1500	1,70	R\$ 2.550,00
117	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	Unid.	Crespar Cartões e Medalhas	1500	1,70	R\$ 2.550,00
118	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	Unid.	VITORIA	225	73,52	R\$ 16.542,00
119	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	Unid.	VITORIA	225	57,77	R\$ 12.998,25



120	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	Unid.	VITORIA	225	38,11	R\$ 8.574,75
121	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto.	Unid.	VITORIA	150	74,10	R\$ 11.115,00
122	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgorão sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores	Unid.	VITORIA	600	5,14	R\$ 3.084,00
VALOR TOAL DO LOTE						R\$ 58.689,00

VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE

CNPJ Nº 23.912.114/0001-03

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 98.999,19 (noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos).

LOTE 05 - UNIFORMES (LIVRE PORTICIPAÇÃO VINCULADO AO LOTE 06)

Ordem	DISCIRMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
60	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	TICON	75	10,45	R\$ 783,75
61	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	TICON	750	7,84	R\$ 5.880,00
62	Jogo de uniforme de futebol de campo, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	TICON	75	576,40	R\$ 43.230,00
63	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	TICON	75	576,40	R\$ 43.230,00
64	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	TICON	8	87,53	R\$ 700,24



65	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	Unid.	HAGANNAH	8	98,50	R\$ 788,00
66	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.	Unid.	HAGANNAH	8	98,50	R\$ 788,00



67	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.	Unid.	HAGANNAH	8	98,50	R\$ 788,00
68	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.	Unid.	HAGANNAH	8	98,50	R\$ 788,00



69	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.	Unid.	HAGANNAH	8	98,50	R\$ 788,00
70	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.	Unid.	HAGANNAH	8	98,40	R\$ 787,20
71	FAIXA DE KARATE AMARELO INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	HAGANNAH	8	14,00	R\$ 112,00



72	FAIXA DE KARATE LARANJA INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	HAGANNAH	8	14,00	R\$ 112,00
73	FAIXA DE KARATE VERMELHA INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	HAGANNAH	8	14,00	R\$ 112,00
74	FAIXA DE KARATE VERDE INFANTIL – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	HAGANNAH	8	14,00	R\$ 112,00

Marabá, 28 de junho de 2019.

Lucimar da Conceição Costa de Andrade
Pregoeira/CPL
Port. nº 1.813/2018-GP